
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об установлении льгот по тарифам на проезд обучающихся 
и воспитанников общеобразовательных организаций, учащихся 

очной формы обучения профессиональных образовательных 
организаций и образовательных организаций высшего образования 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 

сообщении на территории Республики Северная Осетия-Алания

В целях обеспечения социальной поддержки обучающихся и 
воспитанников общеобразовательных организаций старше 7 лет, учащихся 
очной формы обучения профессиональных образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего образования Правительство 
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

Установить в 2025-2027 гг. льготы по тарифам на проезд 
железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении на территории Республики Северная Осетия-Алания в размере 
50 процентов стоимости проезда:

обучающимся и воспитанникам общеобразовательных организаций 
старше 7 лет по предъявлении справки, выданной образовательной 
организацией;

учащимся очной формы обучения профессиональных 
образовательных организаций и образовательных организаций высшего 
образования по предъявлении студенческого билета.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г. № 574

г. Владикавказ

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


